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Zakład Karny w Sztumie gościł przedstawicieli świata akademickiego z Portugalii: Ritę Barros, nauczyciela 
koordynującego w Instytucie Piageta oraz prof. Angelikę Monteiro z Wydziału Psychologii i Nauk Edukacyjnych 
Uniwersytetu w Porto. Celem spotkania było porównanie praktyk resocjalizacyjnych i wymiana doświadczeń.
Wizyta została zorganizowana z inicjatywy dr Darii Becker-Pestki z Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku, która pełniła 
funkcję opiekuna naukowego i pośrednika między portugalskimi wykładowcami a przedstawicielami polskiego systemu 
penitencjarnego. Gościom towarzyszyła także Aleksandra Tyszkiewicz.

Monteiro i Barros są współautorkami projektu realizowanego w portugalskich zakładach karnych, ukierunkowanego na 
rozwój kompetencji cyfrowych wśród osadzonych kobiet. Program zakłada m.in. naukę obsługi narzędzi cyfrowych i 
komunikacji online. Główne cele to wzmocnienie kompetencji społecznych i zawodowych oraz ułatwienie reintegracji 
na rynku pracy po odbyciu kary.

Podczas spotkania omówiono możliwości współpracy międzynarodowej, znaczenie edukacji w procesie resocjalizacji 
oraz potencjał wykorzystania technologii w działaniach prowadzonych przez służbę więzienną. Portugalscy goście 
zapoznali się z działaniami resocjalizacyjnymi prowadzonymi w jednostce, w tym z ofertą edukacyjną, kursami 
zawodowymi i projektami rozwijającymi umiejętności społeczne osadzonych. Przedstawiciele Zakładu Karnego 
zaprezentowali funkcjonowanie Centrum Kształcenia Ustawicznego oraz stosowane w placówce rozwiązania 
edukacyjne.

– Analizujemy możliwości ograniczenia wykluczenia technologicznego wśród osób odbywających długoterminowe kary 
pozbawienia wolności – stwierdził dyrektor CKU w Sztumie. – Projekt portugalski bardzo nas zainteresował i dokładnie 
mu się przyglądamy. Dzięki współpracy z Uniwersytetem WSB Merito prowadzimy prace badawcze nad wdrażaniem 
nowych rozwiązań.
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